habitaſſe; qui vigiliā nativitatis C H R Iſti,
templum petitus, obvium habuit manipu-
lum immundorum spirituum, à proposito
retardare tentantium.: Unus autem specie
virginis cōnu potatorium manu tenens ſe
obtulit propinans; Hic heros ſinistrā ma-
nu potum pone ſe excuſſit cornu retinens;
dextrā verò gladium stringens, virginis
jugulum, in Nominē J E S U, petiit; ca-
putq; amputavit. A ſacris a,eodem die,
reversus virginis illius ſeu monſtri figuram,
qualem iſignia Trollorum in Cathedrali
tēplo Wexionensi & alibi exhibent,in mediā
viā invenit. Cornu, in rei memoriam,per
9. hominum aſtates aſſervatum fuit; quod
cadē Domina, ſe ante bellum Sveo-Danicū
ſuperiori ſeculo ſub R, Erico 14.^{to} manibus
ſaepiſſimē paſipasse & 300 in eo colores ocu-
lis notatſe alleveravit. At anno 1570, cum
urbs & templum Wexionense à Danis com-
buſta fuere, Cornu illud ſimul interiit;
Hec ex Coneione funebri, gravifſimi Theologii, R.
D. Petri Iona Angerm: Episcop: Wexion: excerptis,
Qui relationem valdē mirabilem fatetur;
cum ſpiritus carne & oſſibus deſtituatur.:
Sata-

Satanam tamen mille artificem esse notum
est. Et Oldenburghi in Frisia orientali, cornu insi-
mitabili artificio cælatum monstratur, id à Comite
quodam, ante erulta secula, parum dissimilata ratione
occupatum afferunt; quod etiam ipse Anno 1636.

22. April. videt. sed de his obiter. Sunt autem
omnes istæ familiæ ex antiquo sanguine
Sveo-Gothico; ut innotescat vanitas Ionæ ab
Elverfelt de Holsatiâ; qui Regni Sveciæ Gu-
bernatores D. Stenonem Sturem seniorem,,
Dn. Svantonem Sture; & Dn. Stenonem
Sturem juniorem ex familiâ Sturensi Holsas-
tiæ, nimis quam inepit, at satis audacter, af-
serit. Quod tamen falsissimum esse multis
modis patet. Primo enim Sturæorum or-
igo ex stirpe illustriss: P:pis Guthormi Svec:
Ducis 1163, & Dñi Erngislonis Orchadensiū
Comitis pullulat; quod Genealogia ad multa
retrò secula dedueta monstrat; frustrâ igitur
ille eam ex holsaticâ familiâ deducere tetat;
præsertim cum familiæ Sturorum Svec: non
minor sit antiquitas, quam Slesvicensiū, quā
ante annos 400. divitem ac potentem dicit.
Nam & quarto abhinc seculo, divites atq;
potentes fuere Regn: Svec: Senatores Suno

Et Sveno Ette/ fratres, teste Iacobo Pontano,
no, quos verum Danicarum lib: 9. in Historiâ
Margaretae R. ex nobilitate Svecicâ fuisse as-
serit. Quod verò hereditatem Sveci Stu-
ræ in Daniâ expetiverint, hanc habere po-
tuit causam.: Nimirum D.Nicolaus Boëtij
Sture E.A. & Legifer Wesmanniæ, qui anno
1470, vixit; avum maternum habuit natio-
ne Danum, fortè ex illâ Slesvicensi familiâ
descendentem.. 2. Neq; omnes Sturæ in
Sveciâ ex eodem stemmate fuerunt; ut de-
indè suo loco melius constabit: Apprimò
igitur fallitur qui eos omnes ex Sturensi fa-
miliâ Holsatiz, quoad masculam lineam, des-
rivare conatur.. 3. Nec insignijs convenis-
unt, quod oporteret fieri, si ejusdem essent o-
riginis: sed Sturensis familia Holsatiz, ne-
scio quem, pisciculum insigne habet. An-
tiqua Stenonis Sturæi familia tria folia nym-
pha nigra per clypei aream à sinistrâ ad
dextram obliquè disposita, & se invicem
sursùm verso cuspidे concomitantia, insi-
gne habuit; Junior diei & noctis insignia
prætulit. i. est, ut Messenius cum Chytræo
loquitur Clypeum antiquæ simplicitatis in